



## Vallavolikogu 28.03.2014 istungi kokkuvõte

Vallavanem Katrin Roobi info:

Võrumaa Omavalitsuste Liidule valitakse uut esimeest. Kokku kandideeris sellele kohale 10 inimest ning 6 neist kutsuti vestlusele. Pärast vestlusvooru on valida kahe kandidaadi vahel.

Regionaalministri 18.03.2014 käskkirjaga on kinnitatud 2014. aasta hajaasustuse programm. Programmist toetatakse hajaasustuses asuvate lastega perede majapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi. Volikogu asus seisukohale, et Mõniste vald osaleb 2014. aastal hajaasustuse programmis ning eraldab programmi jaoks Mõniste valla omaosaluse 10 000 eurot.

18.märtsil käis EASi komisjon Kuutsil tutvumas Miniarena projekti asukohaga.

19. märtsil toimus kohtumine Päästeameti esindajatega. Räägiti ennetustööst, tuleohutusest ja kriisikomisjoni ülesannetest.

27. märtsil toimus kohtumine Eesti Töötukassa esindajatega. Kohtumisel jäi kõlama mõte, et töötuid ja ettevõtjaid tuleb julgustada pöörduma töötukassa poole ja küsima infot Eesti Töötukassa poolt pakutavate teenuste kohta.

Maalehe ajakirjanik käis vallavalitsuses Evald Lehese maa erastamise kohta küsimusi esitamas.

Võrumaa Omavalitsuste Liidul on kavas Võrumaa omavalitsuste ühist jäätmekava uuendada. Uue jäätmekava koostamiseks on võetud hinnapakkumised.

### Volikogu istungil arutati ja otsustati:

-Otsustati teha muudatused Mõniste valla põhimääruses.

-Toimus Mõniste valla uue jäätmehoolduseeskirja eelnõu esimene lugemine. Jäätmehoolduseeskiri uuendatakse, kuna vallas minnakse üle korraldatud jäätmeveole ning osaletakse korraldatud jäätmeveo ühishankes. Ühishange korraldatakse nende omavalitsuste koostöös, kes selleks soovi avaldavad. Hanke eesmärk on leida odavaim jäätmevedaja. Korraldatud jäätmevedu tähendab, et kõik maaomanikud liidetakse automaatselt jäätmeveoga. Senini prügiveolepingut omanud majapidamisele korraldatud jäätmeveole üleminek suuri muudatusi kaasa ei too. Majapidamised, kus prügivedu seni ei ole toimunud, liidetakse samuti korraldatud jäätmeveoga. Korraldatud

jäätmevedu rakendatakse selleks, et meie igapäevane elukeskkond saaks puhtamaks ja et lõppeks jäätmete kuhjamine kõikvõimalikesse kohtadesse majavaliduste ümbrusse, nende valikuta põletamine ja ärasokutamine metsaalustesse või suvalisele võõrale maale.

-Muudeti Mõniste Vallavolikogu 22.03.2010 määrust nr 5 "Mõniste valla eelarvest sotsiaaltoetuse maksmise tingimused ja kord." Muudatuse kohaselt võib vallavalitsus maksta erakorralist sotsiaaltoetust põhjendatud avalduse alusel ajutiselt majanduslikes raskustes olevatele inimestele ja perekondadele. Toetuse suuruse otsustab vallavalitsus vallavolikogu sotsiaalkomisjoni või sotsiaaltöö spetsialisti ettepanekul.

-Mõniste Vallavolikogu 24.04.2003 määrus nr 8 „Mõniste valla avaliku korra eeskirja kehtestamine“ tunnistatakse alates 1. juulist 2014 kehtetuks. 19.02.2014 vastu võetud „Korralduse seaduse muutmise ja rakendamise seaduse“, mis jõustub 1. juulil 2014, kohaselt tunnistatakse kehtetuks volituskorralduse avaliku korra tagamiseks avaliku korra eeskirjade kehtestamiseks.

-Volikogu vaatas läbi Mõniste valla üldplaneeringu. Planeerimisseaduse kohaselt peab kohalik omavalitsus kehtestatud planeeringud üle vaatama ja esitama tulemused maavanemale hiljemalt kuue kuu jooksul pärast kohalike omavalitsuste korraldusi valimisi.

-Põllumajandusamet kavandab Ahelo jõe maaparandusehitiste kuivendusvõrgu rekonstrueerimist Mõniste ja Antsla vallas kokku 10,15 km lõigul. Projekti käigus likvideeritakse võsa ja koprapaisud, rajatakse settebasseinid, tehakse sette-eemaldustöid, uuendatakse või rekonstrueeritakse olemasolevad truubid. Jõe 5,6. km-l asub erateel väga halvas seisus avariiline Singa sild, mis võib kujuneda voolutakistuseks. Projekti käigus on kavas sild lammutada, rajada sinna uus plasttorudest trupp ning ehitada püsiotsak. Volikogu otsustas määrata avalikuks kasutamiseks ja registreerida riiklikus teeregistris 452 m Singa teest, millel avariiline Singa sild asub. Volikogu andis nõusoleku, et Mõniste vald osaleb Põllumajandusameti projektis kaasfinantseerijana ning katab osaliselt, s.o kuni 12000 euro ulatuses, Singa silla lammutus- ja uue truubi ehitustööde maksumuse.

-Mõniste valla 2013., 2014. ja 2015. majandusaasta aruande auditeerimise läbiviijaks määrati FinantsKindlus OÜ.

Eve Mändmaa, vallasekretär

## ÕNNI TLEME!

## 22.märtsil sündis Karl Gregor Kõiv



Miralda Mitt	24.04	99	Pavlina Seriakova	03.04	74
Tamara Eelsoo	29.04	89	Aleksandr Zablotski	02.04	70
Leili-Rosilda Lõokene	17.04	82	Margareeta Rebane	11.04	70
Väino-Haljend Pärnasalu	16.04	80	Vello Mägi	15.04	70
Tiiu Uibu	01.04	76	Peeter Rööp	16.04	70
Silvi Pilt	22.04	76	Arnold-Julius Tiits	23.04	70
Heino Hanimägi	20.04	75	Tõnu Kabel	10.04	69
Eino Raja	23.04	75	Endel Vaidre	14.04	67
			Ervin Pallo	17.04	65

**Vallavolikogu 4.04.2014 istungi kokkuvõte**

Võrumaa omavalitsuste ühise jäätmekava kohaselt kaaluvad Võrumaa omavalitsused alates 2014. aastast korraldatud jäätmeveo tarbeks ühishangete korraldamist nende omavalitsuste koostöös, kes selleks soovi avaldavad. Mõniste vald soovib ühishankes osaleda ning Mõniste Vallavolikogu otsustas volitada Lasva Vallavalitsust täitma korraldatud jäätmeveo riigihanke korraldamisega seonduvaid haldusülesandeid.

Võeti vastu uus Mõniste valla jäätmehoolduseeskiri. Eeskiri määrab kindlaks jäätmehoolduse üldnõuded,

korraldatud jäätmeveo korra, ehitus-, remondi- ja lammutustöödel tekkivate jäätmete ning tervishoiu-, hoolekande- ja veterinaarteenuse osutamisel tekkivate jäätmete käitlemise korra valla haldusterritooriumil ja on kohustuslik kõikidele juriidilistele ning füüsilistele isikutele, kes tegutsevad, elavad või viibivad Mõniste valla haldusterritooriumil.

Jäätmehoolduseeskiri avaldatakse Riigi Teatajas.

Võeti vastu määrus Mõniste valla jäätmevaldajate registri asutamise ja registri pidamise korra kohta.

Eve Mändmaa, vallasekretär

**Kalkahju dolokivikarjääri keskkonnamõju hindamise programmi avalikustamise teade**

Keskkonnaamet teatab Kalkahju dolokivikarjääri keskkonnamõju hindamise programmi avalikust väljapanekust ja avalikust arutelust.

Keskkonnamõju hindamine (KMH) on algatatud Võrumaal Mõniste vallas asuva Kalkahju dolokivimaardla Kalkahju dolokivikarjääri mäeeraldise ehitusdolokivi kaevandamise loa taotlusele.

Kavandatava tegevuse ala asub Karisöödi külas Mõniste metskond 1 maaüksusel (katastriüksuse tunnus 49301:003:0570). Mäeeraldise pindala on 77,6 ha ning selle teenindusmaa pindala 101,89 ha. Ehitusdolokivi aktiivne tarbevaru mäeeraldises on 4 054 000 m<sup>3</sup>, kaevandatav varu 3 836 000 m<sup>3</sup>. Maavara kaevandamise keskmiseks aastamääraks taotletakse 160 000 m<sup>3</sup>.

Kavandatava tegevuse eesmärk on dolokivi müük ja selle kasutamine ehitusmaterjalina, eelkõige teedehituses ja ehituses.

Keskkonnamõju hindamine viiakse läbi piiriülesena. Mõjutatav riik on Läti Vabariik.

Kavandatava tegevuse arendaja on Aigren Kaevandus OÜ, kontaktisik Meelis Kibena (e-post meelis@aigren.ee)

tel 511 0054.

Otsustaja (maavara kaevandamisloa andja) on Keskkonnaamet, kontaktisik Siret Punnisk (Kalevi 1a, Räpina, e-post polva@keskkonnaamet.ee) tel 799 0913.

Keskkonnamõju hindamise järelevelvaja on Keskkonnaministeerium, kontaktisik Maris Malva (Narva mnt 7a, Tallinn, e-post maris.malva@envir.ee) tel 626 0742.

KMH programmiga saab tutvuda Keskkonnaameti veebilehel aadressil:

[http://www.keskkonnaamet.ee/public/KMH/PVV\\_region/dokid/Kalkahju\\_karj22ri\\_KMH\\_programm\\_140214.pdf](http://www.keskkonnaamet.ee/public/KMH/PVV_region/dokid/Kalkahju_karj22ri_KMH_programm_140214.pdf)

ning Keskkonnaameti Räpina (Kalevi 1a, Räpina) ja Võru (Karja 17a, Võru) kontorites tööaegadel.

KMH programmi kohta saab ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi esitada kuni 14.04.2014 epostiga (polva@keskkonnaamet.ee) või kirja teel (Keskkonnaamet, Kalevi 1a, 64503 Räpina).

**KMH programmi avalik arutelu toimub Mõniste rahvamajas (Kuutsi külas) 14.aprillil 2014 kell 17.00.**

Keskkonnaamet

**Käivitub hajaasustuse programm**

Võru Maavalitsus kuulutab avatuks hajaasustuse programmi 2014. aasta taotlusvooruga alates 7. aprillist 2014. Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele lastega peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.

Võru maakonnas saavad taotlusi esitada Võru, Rõuge, Sõmerpalu, Urvaste, Mõniste, Meremäe, Vastseliina, Antsla, Lasva, Misso, Varstu, Haanja valdade hajaasustuses asuvate majapidamiste alalised elanikud. Taotleja elukoht rahvastikuregistri alusel peab olema sama majapidamine, millele toetust taotletakse ja registrikanne ei saa olla hilisem kui 01.01.2014. Samuti peab taotleja leibkonda kuuluma taotluse esitamise hetkel vähemalt üks kuni 18 - aastane isik või kuni 35-aastane määratud puudega isik, kelle alaline elukoht rahvastikuregistri alusel on majapidamine, millele toetust taotletakse ja registrikanne ei saa olla hilisem kui 01.01.2014. Taotlusel võivad olla kaastaotlejad oma majapidamisega, kellele ei laiene kuni 18- aastase ja 35- aastase määratud puudega isiku leibkonda kuulumise nõue.

Programmist toetatakse järgmisi valdkondi :

1. veesüsteemid

2. kanalisatsioonisüsteemid

3. juurdepääsuteed

4. autonoomsed elektrisüsteemid

Toetuse maksimaalne suurus on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- ja kaasfinantseering abikõlblike kulude osas peab olema vähemalt 33,33% ning toetus ei saa olla suurem kui 2/3 projekti üldmaksumusest, seega taotleja peab arvestama vähemalt 1/3 osas oma rahalise panusega.

Maksimaalse toetuse summa arvutamisel võetakse arvesse ka aastatel 2008-2012 hajaasustuse veeprogrammist saadud toetuse summa.

Taotlusi võetakse vastu alalise elukoha järgses kohalikus omavalitsuses. Taotluste esitamise lõpptähtaeg on 9. juuni 2014. a.

Täpsem informatsioon toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude kohta asub Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kodulehel [www.eas.ee](http://www.eas.ee).

Lisainfo: Kerli Kanger, Võru Maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonna peaspetsialist, tel 786 8322, 53 090923 kerli.kanger@voru.maavalitsus.ee

Piirkondlik infopäev toetuse taotlejatele:

28.04 kell 17.00 Varstu kultuurikeskuses



Piirkonnapolitsei konstaabel Hans Saarniit võtab  
Mõniste Vallavalitsuses kodanikke vastu igal  
neljapäeval kella 10.00-11.00  
Telefon: 58867449 või 7868239; e-post:  
hans.saarniit@politsei.ee  
Hädaabikõned Lõuna Politseiprefektuuri  
juhtimiskeskuse kaudu telefonil 110

Ellen Eelsoo massaažiteenus  
Kolmapäeviti (teistel päevadel kokkuleppel)  
teenusekeskuse hoone I korrusel  
Telefon: 786 1046 või 5199 7239  
Eelregistreerimine telefoni teel.

### Kulu põletamine on keelatud ja väga ohtlik

Kulu põletamine on Eestis aastaringsest keelatud ning kulutuli on hävitav ja ohtlik. Igal kevadel saab inimeste hooletusest alguse sadu kulupõlenguid, mis teevad kahju keskkonnale ja elusloodusele, hävitavad inimeste vara ja tervist.

Sellel kevadel on olnud Lõuna-Eesti kuues maakonnas kokku 35 kulupõlengut. Valdavalt põles kuluhein märtsi alguses, kui ilmad muutusid soojaks ja maapinda kuivenes. Inimeste teadlikkus kulupõlengute keelust on suurenenud ja seega jääb tahtlikku kulu süütamist järjest vähemaks. Maastikupõlenguid põhjustab eelkõige inimeste hooletus – ohutusnõuetele mittevastav lõkke tegemine või maha visatud hõõguv tikk või suitsukoni. Viimastel aastatel on olnud juhtumeid, kus mootorsõidukitega ja ATV-dega heinamaal sõites on summutitorust lennanud säde süüdanud kuiva heina.

Selleks, et kulupõlenguid vältida, peavad maaomanikud sügisel oma valdustes heina ära niitma. Kulutuli võib levida loetud minutitega üle põllulagendiku ja jõuda

metsatukka või hooneteni. Lõket on lubatud teha vaid nõrga tuulega – kui liiguvad peenikesed puud, puuksad ja -lehed. Lõkkekoht peab olema hoonetest ohutus kauguses, sest hõõguvad sädemed võivad tuulega lennata väga kaugele. Lõkkekoha ümbrus tuleb puhastada kuivanud taimestikust, okstest ning muust põlevmaterjalist. Kasulik on ümbritsev süttimisohtlik kuiv maapind märjaks kasta ning lõkkekoht kivide või mittesüttiva pinnasega piirata. Kõik põlevad lõkkes peavad olema pideva järelevalve all ning käepärast tuleb varuda esmased tulekustutusvahendid – liiv, vesi või pulberkustuti. Metsas tohib lõket teha vaid selleks ettenähtud ja tähistatud kohas.

Lastele tuleb selgitada, millist kahju võib kaasa tuua nalja pärast tiku viskamine kuiva kuluheina sisse. Lapsed ise ei oska oma teo tagajärgi hinnata ning lapsevanema ülesanne on sellise tegevuse ohtlikkusest rääkida.

Astra Pintson-Käo, pressiesindaja  
Lõuna päästkeskus  
Päästeamet

### Kevad toob pensionitõusu

Aprillikuu viies päev on juba tosin aastat meie eakatele olnud oodatud kuupäev – just nii kaua on Eestis indekseeritud pensione, mis tähendab, et pensionile on tasahaaval, aga siiski igal aastal lisa tulnud. Sellel aastal kasvavad pensionid rohkem kui varasematel aastatel, keskmiselt 5,8%. Keskeltläbi teeb see 240 eurot aastas ehk 20 eurot kuus.

20 eurot tuleb arvele keskmiselt, aga arusaadavalt tahab igaüks ikka ise oma silmaga veenduda, kui palju tema pensionile lisaks tuli – oma silm on kuningas. Arusaadavalt on selle nädala lõpus huvi väga suur teada saada, palju kontole raha laekus. Pensioniraha tuleb nii nagu tavaliselt, kellele panka, kellele tuuakse koju. Pensioni saajaid on Eestis palju ja kokku moodustavad pensionid terve riigi peale väga suure summa, ka on kontod on eri pankades. Pension tuleb pensionipäeva jooksul, täpselt nii nagu töölkäijate palk palgapäeva jooksul – kui hommikul kell 9 veel pole, siis pärastlõunal on kindlasti kenasti olemas.

Sageli on olnud kosta murelikku arvamust, et pension tõuseb küll, aga see tõus tuleb tulumaksuna riigile tagasi maksta ning see „sööb“ lisaraha kohe ära. Sellele murele oleme leidnud lahenduse. Juba selle aasta algusest tõusis tulumaksuvaba tulu suurus pensionärile 4248 euroni aastas ehk 354 euroni kuus. Uut valitsust moodustades leppisime selles kohe kokku, et keskmine vanaduspension peab jääma tulumaksuvabaks ka järgmistel aastatel.

Sotsiaalvaldkonnas võiks alati olla palju rohkem raha, et toetused lastele, eakatele ja teistele abivajajatele oleksid suuremad. Eesti peab saama riigiks, kus kõigil oleks hea ja turvaline elada. Lastega perede toimetulek on koalitsioonileppes ja kogu ühiskonnas üks kesksemaid teemasid. Pean väga oluliseks, et uuest aastast tõusevad toetused kõigi perede esimestele ja teistele lastele. Kõigi kolmandate ja enamate laste toetused tõusid juba eelmisel aastal ja uuest aastast tõusevad need 100 euroni. Lisaks saavad enim abi vajavad pered lisatoetust nii vajaduspõhise peretoetuse kui ka toimetulekutoetuse arvestamisel, kus last võetakse nüüdsest arvesse koefitsiendiga 1,0 varasema 0,8 asemel.

### Tegusad eakad on Eesti rikkus

Eesti eakad, nii Tallinnas kui Viljandis, nii Saares kui Setus on väga toimekad ning ettevõtlikud, olgu siis kohalikus elus kaasa lüües või lausa tööl edasi käies. Eakate tööl käimise jätkamist ja selle toetamist arutasime ka uue valitsuse koalitsioonileppe koostamisel. Tihtipeale kurdavad eakad, et tahaks küll edasi ka tööl käia, aga oskused ja teadmised vajaksid värskendamist. Nüüd tahamegi senisest paremini olla toeks vanemaalistele, kes tahavad tööl edasi käia. Hiljutisest suurest tööpuudusest on saamas töökäte puudus. Vanemaalistel töötajad on kogenud ja rahulikumat ning rikastavad kollektiivi oma teadmistega, kinnitavad ka tööandjad. Seda tarkust ja kogemust läheb Eestil väga vaja. Käte on jõudnud kaunis kevadeaeg. Soovin kõigile tegusaid kevadisi toimetusi ning ennekõike aega koos pere ja lähedastega tunda rõõmu looduse tärkamisest.

Helmen Kütt, sotsiaalminister

**Pensionid suurenevad indekseerimisega 5,8 protsenti.** Vabariigi Valitsus kinnitas 2014. aasta riikliku pensioni indeksi väärtuseks 1,058. See tagab alates 1. aprillist kõikide pensioniliikide tõusu, kaasa arvatud töövõimetus- ja toitjakaotuspensionid.

Pensionindeksi arvestamise aluseks on 80 protsendi ulatuses eelmise aasta sotsiaalmaksu pensionikindlustuse osa laekumise muutus ja 20 protsendi ulatuses eelmise aasta tarbijahinnaindeksi muutus.

Indeksiga korrutatakse riiklike pensionide arvutamise aluseks olevaid näitajaid - pensioni baasosa ja aastahinnet, samuti rahvapensioni määra.

Pension baasosa suurendatakse suhteliselt rohkem kui aastahinnet. Selle eesmärk on kiiremini kasvatada just seda osa pensionist, mida makstakse olenemata tööpanusest kõigile pensionäridele võrdses suurus ja mis aitab ka väikese pensioni saajatel paremini toime tulla.

Baasosa suurenes indekseerimisega 126,8183 eurolt 134,9093 euroni ja aastahinne 4,718 eurolt 4,964 euroni.

Rahvapensioni määr kasvas 140,81 eurolt 148,98 euroni.

Sotsiaalkindlustusamet arvutas 1. aprilliks uute väärtustega ümber kõik riiklikud pensionid, kasutades valemit  $B + S + K$ , kus:

B tähistab baasosa – kõigile pensionäridele võrdne osa;

S on staažiosak, mille suuruse leidmiseks korrutatakse kuni 1998. aasta lõpuni kogutud staažiaastate arvu aastahindega;

K on kindlustusosak, mille suuruse leidmiseks liidetakse alates 1999. aastast kogutud kõigi üksikute aastate koefitsiendid ja korrutatakse läbi aastahindega.

Ümberarvutuse tulemusena suurenevad pensionid keskmiselt 20 euro võrra kuus. Kuid nii nagu ei ole olemas keskmist inimest, ei ole ka keskmist pensioni. Igale inimesele on arvutatud tema eelnevast tööpanusest sõltuv individuaalne pension ning indekseerimise tulemusena suureneb see samuti erinevalt, kellel rohkem, kellel vähem. Neile, kellele määrati pension enne 1. jaanuari 1999 ja kes pärast seda ei ole töötanud ega saanud sotsiaalmaksuga maksustatavat tulu, kindlustusosakut (K) ei arvestata - sel juhul koosneb pension baasosast ja staažiosakust.

Näide 1. Vanaduspension arvutamine uute väärtustega, kui pensioniõiguslikku staaži on 30 aastat ja kindlustusosak puudub:

baasosa (B) = 134,9093 eurot

staažiosak (S) -  $30 \times 4,964 = 148,92$  eurot

-----  
kokku 283,83 eurot

Samamoodi arvutades leiame, et pensioniõigusliku staažiga 15 aastat on vanaduspension 209,37 eurot, 40-aastase pensioniõigusliku staažiga 333,47 eurot ja 44-aastase pensioniõigusliku staažiga 353,33 eurot.

Näide 2. Vanaduspension arvutamine, kui pensioniõiguslikku staaži on 30 aastat ja

aastakoefitsientide summa on 10:

baasosa (B) = 134,9093 eurot

staažiosak (S) -  $30 \times 4,964 = 148,92$  eurot

kindlustusosak (K) -  $10 \times 4,964 = 49,64$  eurot

-----  
kokku 333,47 eurot

Pensionäridele, kes möödunud aastal töötasid ja said sotsiaalmaksuga maksustatavat tulu, arvutatakse pensionikindlustuse registri andmete alusel isiklik aastakoefitsient ning sõltuvalt sellest suureneb lisaks indekseerimisele ka igapäevane kindlustusosak ning seega kogu tema pension. Seejuures on tähtsusetu, kas inimene töötas terve aasta või üksnes paar kuud. Pension suureneb vastavalt isiku palgalt või ettevõtlustulult arvestatud sotsiaalmaksu suurusele.

Riikliku pensionikindlustuse registri andmetel saab eelmise aasta eest koefitsiendi 1 see isik, kelle sotsiaalmaksuga maksustatav sissetulek 2013. aastal oli keskmiselt 849,65 eurot kuus (kui ta ei olnud liitunud pensioni II sambaga). Aastakoefitsient 1 on võrdne aastahindega 4,964 €.

Pension ja tulumaks. Tuletame meelde, et käesoleva aasta üldine maksuvaba tulu on 144 eurot kuus. Lisaks sellele on pensionäridel õigus 210 eurole maksuvabale pensionile kuus. Seega võib pensionär saada tulumaksuvabalt kokku 354 eurot kuus, mis teeb 4248 eurot aastas. Kui 210 eurone pension on tulumaksuvaba ja selle kohta avaldust tegema ei pea, siis üldise maksuvaba tulu (144 euro) arvesse võtmiseks tuleb mittetöötaval pensionäril esitada avaldus Sotsiaalkindlustusametile. Blanketi leiab ameti kodulehelt (<http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/blanketid/>), aga selle võib kirjutada ka vabas vormis valgele paberile ja saata postiga või tuua ise klienditeenindusse. Samuti on vastav äramärgimise võimalus pensionitaotluse blanketil, mille inimene esitab, kui taotleb esmakordset pensioni määramist. See avaldus esitatakse üks kord ja iga pensionitõusu järel või uue aasta saabudes uut avaldust esitada ei ole vaja. Ent ühelgi inimesel ei ole kohustust esitada avaldust igakuiseks 144 eurose üldise maksuvaba miinimumi arvestamiseks. Ta võib alati valida ka tuludeklaratsiooni esitamise võimaluse Maksu- ja Tolliametile üks kord aastas. Ja küllap paljudele inimestele see sobibki.

Tuludeklaratsioonide esitamisel kehtib pensionäridele kõik samamoodi kui tavalistele palgatöötajatele. Abielupaar võib esitada tuludeklaratsiooni ühiselt. Millal on kasulikum esitada ühisdeklaratsioon? Näiteks siis, kui ühe abikaasa pension on alla maksuvaba miinimumi ja temalt ei ole tulumaksu kinni peetud ning teise abielupoole pension on üle 354 euro ja temalt on tulumaks kinni peetud. Ühisdeklaratsiooni esitades tekib võimalus tulumaksu tagasi saada.

Sotsiaalkindlustusamet



Hilja-Laine Kalkun

20.06.1921 – 21.03.2014

Aino Kalamees

27.06.1936 – 22.03.2014